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Fast eiendom i et nøtteskall

gir en introduksjon til eiendomsrett, også 
kjent som fast eiendoms rettsforhold. I boken 
gis blant annet et overordnet perspektiv på 
hvordan en eiendom klassifiseres på ulike 
måter, hva eierskapet til en eiendom betyr og 
hvordan en eiendom kan brukes av eieren og 
andre. 

Fast eiendom er et begrenset knapphets-
gode, noe som medfører at retten til eiendom 
er utgangspunktet for mange konflikter i sam-
funnet. Det å ha eller å bruke eiendom er i stor 
grad regulert, og temaer som registrering av 
eiendom, grenser, erverv av eiendom og rettig-
heter, hevd, servitutter, naboretten, sameie, 
eiendomsrettens konstitusjonelle og semikon-
stitusjonelle vern er derfor viet egne kapitler 
i denne boken.  

Formålet med boken er å gi studenter og 
andre en forståelig innføring i et komplekst 
og omfattende rettsområde, med kilder for 
videre lesning. 
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består av korte og enkle introduksjons-
bøker som retter seg mot studenter og 
profesjonsutøvere. Hver bok tar for seg 
et juridisk tema skrevet av forfattere som 
er spesialister på området. Bøkene gir en 
enkel og oppdatert introduksjon til det 
aktuelle emnet, og flere av titlene fungerer 
utmerket som repetisjon før eksamen. 
Følg med på www.gyldendal.no/juridisk 
for nye titler.
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Forord

Denne boken er ment som innledende og samlet innføring
i hovedtemaene innenfor fagområdet eiendomsrett, også kjent
som fast eiendoms rettsforhold. Tradisjonelt hører fagområdet
til tingsretten, altså de rettsreglene som regulerer materielle ting
– typisk fast eiendom og løsøre. At fagområdet kalles fast eien-
doms rettsforhold, er nettopp for å synliggjøre skillet mellom
spørsmål knyttet til hus, hytter, bygninger osv. på den ene siden
og spørsmål knyttet til bilder, telefoner, klær osv. på den andre
siden. Selv om boken retter seg mot fast eiendoms rettsforhold,
vil enkelte kapitler gjelde områder i tingsretten som er felles for
fast eiendom og løsøre, slik som kapittelet om sameie.

I boken beskrives i hovedsak den statiske tingsretten, altså der
hvor eierskap og øvrige rettigheter i eiendommen allerede fin-
nes. Reglene om stiftelse og opphør av rettigheter, rettsovergang
og hva som skjer når rettigheter kolliderer, hører til den dyna-
miske tingsretten. Disse reglene behandles i mindre grad her. Det
samme gjelder offentligrettslige regler som omhandler myndig-
hetskontroll av eierskap og bruk av eiendom, slik som plan- og
bygningsretten, konsesjons- og jordlovgivning og annen særlov-
givning. For en nærmere innføring i tingsretten som en helhet



vises det til mer dyptpløyende litteratur som Thor Falkanger og
Aage Thor Falkangers Tingsrett (8. utg., 2016) og Endre Stavang
og Geir Stenseths Fast eiendoms tingsrett (2016). I denne Nøtte-
skallserien vil vi også særlig få anbefale Marianne Reusch’ Plan-
og bygningsrett i et nøtteskall (2019), Ernst Moes Tinglysning i
et nøtteskall (2019) samt Johannes Meyer-Myklestad (red.) mfl.
sin Entrepriserett i et nøtteskall (2018) som kompletterende lit-
teratur.

Denne boken er blitt til over en lang og urolig periode preget
av blant annet koronapandemi, barnefødsler og jobbskifter, og
er basert på kursserien Nattuglene som Deloitte Advokatfirma
holder hvert år for førsteårsstudenter ved Universitetet i Oslo.
Forfatterne ønsker å rette en stor takk til Gyldendal Akademisk
for å ha utvist tålmodighet i skriveperioden og til professor Geir
Stenseth for grundig vurdering av manuset. Advokat Thorvald
Nyquist og advokatfullmektiger Lavrans Tveito Spiteri og Anni-
ken Meuche Henriksen har bidratt med kritiske skråblikk og
gode faglige innspill. Advokat Knut-Olaf Skarvang har skrevet
avsnittet om tomtefeste i bokens kapittel 4, noe vi er ham stor
takk skyldig for. Til sist takkes våre bedre halvdeler for livsvis-
dom og støtte underveis. Vi er ydmyke for alle feil og mangler i
boken, som vi alene bærer ansvaret for.

Oslo, 1. desember 2021

Christoffer Nicolaisen
Camilla Sønderland Skjønberg

Nicholas Giverholt
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